
OOMfSSAt) üti.lClTAÇrt'.

República Federativa do Brasil 
Estado do Ceará

FL  ______
pppcpiti ipa uuMiriPôi df c.Zu .\

Município de Cedro -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO A LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA 
DE PREÇOS N° 0301.01/2019-03, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM 
PUBLICIDADE INSTITUCIONAL DESTINADOS AOS DIVERSOS FUNDOS 
DESTE MUNICÍPIO, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 07/02/2019 ÀS 09:00 HORAS. 
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO SITE www.tce.ce.qov.br A PARTIR 
DESTA DATA -  FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PRESIDENTE DA CPL

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE, DIÁRIO OFICIAL DO 
ESTADO no dia 22 de Janeiro de 2019.

Cedro -  Ceará, 21 de Janeiro de 2019.

/Francisco Antonio Viana Correia Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://www.tce.ce.qov.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIN°016 | FORTALEZA, 22 DE JANEIRO DE 2019

Estado do Ceará -  Câmara Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Aquiraz, torna público que realizará às 08:20h do dia 
21 de Fevereiro de 2019, em sua sede na Av. Santos Dumont, 30 - Centro, Tomada de Preços n° TP004/2018, do tipo técnica e preço. Objeto: serviços de 
consultoria e atendimento a consultas técnicas formuladas pelos diversos setores da Câmara Municipal de Aquiraz, visando melhorias e aprimoramentos na 
governança, na gestão de riscos e nos controles internos da gestão.. Edital à disposição na Câmara Municipal de Aquiraz e no portql;(ly|^j$}{g£©
CE. Informações pelo telefone (85) 3361 2748. Aquiraz/CE, 21 de Janeiro de 2019. Francisco Hugo Siebra Pereira -Presidente. ;

R. Á \ V
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Adendo ao Edital -  Pregão Presencial N° 2019.01.10.003. Objeto: Regisfro áe^l^çé! p l̂rP 
a aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo -  GLP (recarga) e de botijões envasados visando atender as necessidades dos Órgãos do Município de Aquiraz. A 
Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público que o Io adendo ao edital da licitação supracitado encontra-se a disposição dos interessados na sede 
da CPL e no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. E conforme publicação anterior fica mantida a data de abertura para o dia 29/01/2019 às MhOOmin. 
Aquiraz, CE, 18.01.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

A ** A **  * * *  ■

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aracati - Aviso de Edital de Pregão Presencial N° 001/2019-PP. Aquisição de combustível destinado ao 
funcionamento da frota pertencente ao Poder Legislativo Municipal de Aracati. Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas escritas: 
dia 04 de fevereiro de 2019, a partir das 09:00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Aracati -  Cel. Alexanzito, 448 - 
Centro, de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Natauiele Gondim Rodrigues -  Pregoeira

/ /
■ Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 

Preços n° 0301.01/2019-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de assessoria em publicidade institucional destinados 
aos Diversos Fundos deste Município, que se realizará no dia 07/02/2019 às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta -. 
data, Francisco Antonio Viana Correia Costa -  Presidente da CPL. v

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Errata ao Pregão Presencial N°. 1601.04/2019-SMS. Na edição de 21/01/2019, Seção3, do 
Diário Oficial da União-DOU, Edição de 21/01/2019 do Diário Oficial do Estado -  DOE e Edição de 21/01/2019, Primeiro Caderno do Diário do Nordeste, 
na Publicação do Aviso de Licitação -  Pregão Presencial n° 1601.04/2019-SMS. Onde se lê: Pregão Presencial N° 1604.01/2019-SMS. Leia-se: Pregão 
Presencial N° 1601.04/2019-SMS. Saboeiro -  CE, 16 de janeiro de 2019. Kátia Albanisc Saturnino dos Santos-Pregoeira Oficial.

st** sSrtVíV sVsfctt

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Adiamento por Tempo Indeterminado - Tomada de Preço N° 2019.01.14.2, Objeto: 
contratação de pessoa jurídica para elaboração do projeto executivo para construção do Novo Hospital do Município de Itapajé/CE conforme especificações. 
Informações: Avenida Antonio Pereira de Melo, 353 -  Pe Lima, Itapajé/CE ou (085) 3346.1015 de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/ 
licitacoes. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL.

F S C

MISTO
Papel produzido 
a partir de fontes 

rasponsáves
FSC^CI 26031

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Icapui - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 001/2019-PP. Aquisição de combustível destinado ao 
funcionamento da Frota de Veículos pertencente ao Poder Legislativo Municipal de Icapui. Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas 
escritas: dia 05 de fevereiro de 2019, a partir das 09h:00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação na Rua Joca Galdino, 125 - Centro, de segunda 
à sexta das 08h00min às 13:30h. Neemias Freitas Braga -  Prcgoeiro.

■kkk k k k  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE-AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 14.01.01/2019 - DIVERSAS. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO E OUTROS 
MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS (SECRETARIAS) DO 
M UNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, REFERENTE 
AO EXERCÍCIO DE 2019, E EM CONFORMIDADE COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO 
EDITAL. TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE (COM COTAS PARA ME/ 
EPP). A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS 
QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS: A PARTIR DESTA DATA, NO 
SÍTIO www.licitacoes-e.com.br. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 DE 
FEVEREIRO DE 2019 AS 11H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) NO 
SÍTIO www.licitacoes-e.com.br. FORMALIZAÇÃO DE LANCES: 05 
DE FEVEREIRO DE 2019 AS 10H00MIN(HORÁRIO DE BRASÍLIA). 
INFORMAÇÕES GERAIS: O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO 
ATRAVÉS DO SÍTIO REFERIDO ACIMA, OS INTERESSADOS FICAM 
DESDE JÁ NOTIFICADOS DA NECESSIDADE DE ACESSO AO SÍTIO 
www.licitacoes-e.COM.BR PARA VERIFICAÇÃO DE INFORMAÇÕES 
E ALTERAÇÕES SUPERVENIENTES. MAIORES INFORMAÇÕES 
ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE 
VIEIRA CHAGAS -  PREGOEIRA

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE 
IRACEM A - EXTRATO DO CONTRATO DE COMPRA E 
VENDA NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019 
. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA/ 
SECRETA RIA DE ADM INISTRA ÇÃO PLANEJAM ENTO E 
FINANÇAS; SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA DE 
GOVERNO E ARTICULAÇÃO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE CULTURA TURISMO ESPORTE E JUVENTUDE, 
FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DO IDOSO, SECRETARIA DE 
AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS. CONTRATADA: 
POSTO RIACHUELO LTDA, PESSOA JURÍDICA, NA RUA: CELSO 
GOMES DA SILVA, SN, CENTRO, IRACEMA -  CE- CEP 62.980- 
000, CNPJ: 10.537.884/0001-71, VENCEDORA DOS ITENS 01,02,0 
3,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14. TOTALIZANDO O VALOR DE 
R$ 2.593.280,12 (DOIS MILHÕES, QUINHENTOS E NOVENTA E 
TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS E DOZE CENTAVOS). 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2019. DATA DO CONTRATO: 
17 DE JANEIRO DE 2019. DELMÁCIA DE MELO VIEIRA - 
SECRETÁRIA FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO 
DO NORTE -  AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL N.° 15.01,01/2019-SEMEB. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DO LIVRO TABULEIRO DO NORTE CIDADE DA GENTE PARA 
OS ESTUDOS REGIONAIS, FUNDAMENTAL I, II E EJA DE 
REPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA 
DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, DE ACORDO COM 
AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA, CONSTANTES DO ANEXO I DESTE EDITAL. 
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. A COMISSÃO DE PREGÃO 
COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 04 DE FEVEREIRO 
DE 2019, ÀS 09H00MIN HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE 
LICITAÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO 
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO 
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E 
HABILITAÇÃO. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL 
licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS -  
PREGOEIRA.

* * *  * * *  * * *

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Termo Aditivo 
ao Contrato Concorrência N° 07.009Y2016-CP. Contratante: Secretaria 
De Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Objeto: Contratação de 
serviço de construção para pavimentação em pedra tosca em diversas ruas 
da sede, conforme Plano de Trabalho N° 1023409-06, celebrado com a 
União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades. Contratado: LBM 
Serviços e Construções Eireli, O presente aditivo tem por finalidade a 
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento licitatório 
supramencionado. O prazo contratual anteriormente pactuado será 
prorrogado pelo período referente a 180 (cento e oitenta) dias. Portanto, 
terá vigência de 24/12/2018, fixando o seu novo vencimento em 
23/06/2019. Assinatura: 18/12/2018. Signatários: Flávio Ravy Ferreira da 
Silva -  Secretário -  Contratante e Maria Vaneide Tomé -  Contratado.

•kkk k k k  k k k

Prefeitura Municipal de Cascavel - O Pregoeiro pelo presente aviso e em 
cumprimento às Lei n° 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações, e o Decreto 
Municipal n” 006/2017, de 17/01/2017, comunica aos interessados que 
realizará no dia 06/02/2019, às 08 horas, na sala da Comissão de Licitação, 
situada à Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650, Bairro Rio Novo, Cascavel/ 
CE. O Pregão Presencial n° 01,14.03/2019 cujo objeto: Registro de preços 
para as aquisições futuras e eventuais de gás de cozinha (GLP) e demais 
produtos correlatos, para atender a necessidade das diversas Secretarias do 
Município. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço 
supramencionado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Josimar Gomes 
Sousa.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.licitacoes-e.COM.BR
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com
mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com


vwMW.diariodonordeste.com.br Terça-feira 22dejaneirode201 25ri!

BRAZILTOW Efl, CESSÃO DE 
INFRAESTRUTURA LTDA 

CNPJ n» 14.292.540/0001 -09 
Torna público que requereu à Secretaria de 
Meio Am biente e Desenvolvim ento  
Territorial- SEMADT a Regularização da 
Licença Simplificada, parã Construção 
de In fra e s tru tu ra  de S u p o rte  para  
Telecomunicação (ID:SBP), localizada no 

• município de Crato, no SÍTIO SANTACRUZ 
- ESTRADA CRATO SANTAFE, BAIRRO: 
ZO NA RURAL CIDADE: CRATO CEP: 
63.100.000. Foi determinado o cumprimento 
das exigências contidas nas Normas e 
Instruções de Licenciamento da SEMADT.

__________________________________364147942

Estado do C eará — Prefeitura Municipal 
de M orada Nova -  Aviso de Licitação. 
Modalidade: Tomada de Preços N.° TP- 
001/2019- SESA, Objeto: Contratação de 
obras e serviços de engenharia para a 
construção dc 01 (uma) Unidade Básica de 
Saúde porte I, a ser localizada no bairro 02 
de agosto, sede urbana, deste município, de 
responsabilidade da Secretaria de Saúde, 
conform e pro jetos (peças gráficas), 
planilhas de orçamento, cronograma físico 
financeiro, memorial descritivo, memorial 
de cálculo, composição de B.D.Í, em 
anexo. Tipo: Menor Preço Global. Regime 
de Execução: Indireta. A Comissão de 
Licitação comunica aos interessados que 
no dia 07 dc fevereiro dc 2019, às 09:00 
horas, na sala da Comissão de Licitação, 
esta rá  receb en d o  os env elo p es  de 
habilitação e proposta de preços, para a 
licitação do objeto acima citado. Maiores 
i n f o r m a ç õ e s  a t r a v é s  do  f o n e  
(883422.1381) das 08:00 às 11:30 horas. A 
Comissão.___________________________
__________________________________ 364147959
li ta d o  do C kitíí -  tm Tdnira Municipal de Iracema - 
Fxtrato do Contraio dc Com pra e  Vcmia na Modalidade 
PregSa Presencial N° QQU2Õ19. Contratante: Prefattra 
M unicipal dc Iracem a/Scerctaria  d c  A dm inistração 
Planejamento c Fmaiíças; Secretaria dc EducaçTo; Secretaria dc 
fn/racstru(ura c Meio Ambiente, Secretaria de Gocrmo c 
A niatb,õor Fundo Municipal òc SaiVJc, Fundo Municipal dc 
.•Nsástonda Sodal. Scerectria M unidfui de Cultura Turismo 
fepore: e  Jm enatdi, Fun±> Municipal dü Direito do  Idoso, 
Secretaria de Agricultura, Pesca e  Recursos Hídricos. 
Contratada: Posto R bchudo  Ltda, pcstfQ jurídica, na Rua: 
C cto  Comes da Silvo, SM, Centro, Itacema-CE CEP 629S0- 
000. C N PJ: 10^37-mtKKU-7t, vcrexibra dos itens 01,02. 
(Ü, 04 ,05 ,06 ,07 ,0S. 0 9 ,lü . U , 12,13, IL T osiirancho  valor 
.L HS 15933250,12 (d o e  milhões, quinhentos c no 'cn ía  e íris 
mO. duremos e oitenta reais c do /c  centavos). \% ê n d a :3 l d ;  
dezembro dc 2019. D ata do C ontrato: 17 de janeiro dc 2019. 
DclmjcucLM cto Vfeira - Secretária Fundo Municipal da Saikfe 
tisUnlo do C eará -  Prefeitura M unidjta] dc A copiara -  Aviso 
de Rcvoyação -  Pregàn Presencial N" 20193)1-03.01 -  A 
Comissão de Pregão da  Pivfeitura Municipal deA oophra- 
Cesirá, no uso dc suas atribuições legais, cspeculmcnie a q u ; lhe 
coniêre o Artigo 49 da L d  Nacional n° S.566*)3, alterada e 
ccmsotidkii. u-rna público para conlteamento dos interessadas, 
a ILvoíçiçüh dr> esente pi.vresscxL lidtsçài na modilkbde 
Pregão Piicswjd.it lombido sob o N“ 20193)1313.01, cujo 
Objeto: acjuísiçlu dc gêneros afimentídos (merenda escolar) 
destinados aos alunos da  ra le  municipal de ensino da 
Secretaria rie Educação do munjripio dc Acopiara-OE, 

■*íonnc projeto l*ãóco4crmo de  referúnda cm anexo ao

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 8.666/93, 10.520/02 e o 
Decreto 5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Municipio de 
Cedro/CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico n° 1001.02/2019-01, cujo objeto é a aquisição de livros 
didáticos para atender as necessidades do Ensino Infantil, junto a Secretaria de Educação do 
Município de Cedro -  CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas 
dia 04 de fevereiro de 2019 ás 14:00 horas (horário de Brasília). Tudo conforme 
especificações contidas no edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de 07:Q0h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e 
www.bllcompras.org.br. Francisco Antonío Viana Correia Costa -  Pregoeiro.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação, em cumprimento ao que determina as Leis Federais 8.666/93,10.520/02 e o Decreto 
5.450/05 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna 
público para conhecimento dos Interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico n° 1401.01/2019431, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de locação de veículos com motoristas destinados ao transporte universitário, junto 
a Secretaria de Educação deste Município, entrega das propostas a partir desta data e abertura 
das propostas dia 04 de fevereiro de 2019 às 10:00 horas (Horário de BrasÜia). Tudo conforme 
especificações contidas no editai, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão 
Permanente de Licitação, no horário de Q7:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e 
www.bJIcompras.org.br. Francisco Antonío Viana Correia C o sta - Pregoeiro.

/  \
/

>

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão dê 
Licitação, toma público a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0301.01/2019433, cujo 
objeto é a contratação de pessoa juridica para prestação dos serviços de assessoria em 
publicidade institucional destinados aos Diversos Fundos deste Município, que se realizará no dia 
07/02/2019 às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta 
gáata. Francisco Antonío Viana Correia Costa -  Presidente da CPL. #

/A
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  Aviso de Licitação. A Comissão de 
Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0401.01/2019-05, 
cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos de elaboração 
e consultoria dos projetos básicos e executivos de arquitetura e urbanismo, estrutural, 
elétrico, hidrossanitário, segurança contra incêndio e pânico, topografia, plotagens e 
documentação técnica para implantação de Obras no Município de Cedro/CE, junto a 
Secretaria de Infraestrutura, que se realizará no dia 07/02/2019 ás 10:00 horas, o edital 
poderá ser retirado no site www.tce.ce.gov.br a partir desta data. Francisco Antônio Viana 
Correia Costa -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité -  Aviso de 
Licitação. A  Comissão Permanente de Pregão comunica aos interessados que no próximo 
dia 04 de Fevereiro de 2019, às lObOOmin, eslará abrindo licitação na Modalidade Pregão 
Presencial - SRP N° 2101.01/2019 -  CPSMB, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para registro de preço para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar e 
medicamentos, para atender as necessidades da Policlínica Dr. Cíovis Amora Vasconcelos, 
iunto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité -  CE. O editai completo estará à 
disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de Q8h00min às 12h00min no 
endereço do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité, bem como no site 
3ttp://www.tcrn.ce.gov.br/íicitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas. Baturité - CE, 21 de 
Janeiro de 2019. Maria Cleângela M. de M acedo-P regoeíra .

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Crateús — CPSMCR - 
Extrato de Contrato n° 08/18/CPSMCR/PP.01. Contratante: Consórcio Público de Saúde da 
Microrregiào de Crateús -  CPSMCR, CNPJ N° 13.427.383/0001-20. Contratada: M. P. de 
Pinho Assessoriae Construções-ME. CNPJ Ne 10.659.649/0001-72. Obíeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação, de forma continua, de serviços de Apoio Administrativo e 
Apoio de Serviços Gerais para o Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Craleús -  
CPSMCR. Policlínica Regional de Crateús e CEO-R. Fundamentação Legal: Lei Federal N° 
8.66S/93 e suas demais alterações. Valor R$ 2.371.054,03 (dois milhões Irezentos e setenta e

Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregiào de Crateús -  CPSMCR - 
Aviso de Licitação. APregoeira do CPSMCR toma público que se encontra a disposição dos 
interessados o Pregão Presencial n° 02/19/CPSMCR/PP. Objeto: Aquisição de água mineral 
natural e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijão de 13 Kg, destinados ao CPSMCR, 
CEO-R e Policlínica Regional de Crateús. Tipo menor preço por lote, com abertura prevista 
para o dia 1 °de fevereiro de 2019, às G9h00min, na sala da Comissão de Licitação, localizada 
a Rua Firmino Rosa, s/n°, Centro, Crateús -  CE. O Edital completo estará á disposição nos 
dias úteis após esta publicação, no horário de OBhOOm às 12h00m e da 14h00m às 17h00m e 
através do endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br/ticitacoes/, mais informações pefo 
Telefone: (88) 3691-0617. Crateús, 21 de janeiro de 2019. Jeisívane Martins de Sousa - 
Pregoeíra Oficiai do CPSMCR.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Guaiúba -  Aviso de Licitação -  Pregão 
Presencial N° 07.001/2019PPRP. A Presidente e Pregoeíra da Comissão Central de Licitação 
e Pregões da Prefeitura Municipal de Guaiúba toma público, para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 04 de Fevereiro de 2019 às 8h:30min (oito horas e trinta 
mfnulos), na sede da Comissão Centrai de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de 
Guaiúba, localizada a Rua Pedro Augusto. 53, Centro. Guaiúba, CE, estará realizando 
licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o registro de preços para aquisição 
de gêneros alimentícios de interesse da Secretaria deAssistência Soda!, o qual enconlra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00b. À Pregoeíra.

Estado do Ceará—Câmara Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 07 de fevereiro de 
2019, às 09h00min, estará abrindo lídíação na modalidade de Tomada de Preços N° 
001/2019, cujo objeto é a contratação de assessoria e consultoria administrativas nas áreas: 
recursos humanos, execução contábil junto a Câmara Municipal de Novo Orieníe/CE. O 
editai completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08h00mtn às 12h00min no endereço da Câmara de Novo Oriente, bem como no site 
www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes. Novo Oriente -  CE, 21 de Janeiro de 2019. Luzia Ferreira de 
Oliveira -  Presidente da Comissão.

Estado do C eará-P refe itura  Municipal de independência. AComissão de Licitação torna 
púbiico que dia 04 de Fevereiro de 2019 às 09:00 horas, estará realizando licitação na 
modalidade Pregão Presencial n° ST-PP004/19, cujo objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios (panificação) para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Independência. O edital está disponível nos sites: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à 
Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independênc?a/CE, 22.01.2019.

Estado do Ceará—Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara -  Aviso de Licitação. 
O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, toma público que 
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Na. 2019.01.17.01-PP, tipo menor 
preço por Item, para contratação de empresa para prestação de serviços de iocação de 
veículos junto as Oiversas Secretarias do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE, conforme 
termo de referência, com data de abertura em 01/02/2019, às 09:00h. O Edital está à 
disposição dos interessados na sala da C.P.L., situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro. 
Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 21 de Janeiro de 2019. Lucas 
Wiítiam Sousa Bittencourt -  Pregoeiro.___________ ’ __________

Estado do Ceará - Prefeitura de Maracanaú -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N°. 
14.001/2019. A Pregoeíra de Maracanaú toma público, para conhecimento dos interessados que 
no próximo dia 04 de fevereiro de 2019 às 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura 
de Maracanaú, localizada à Avenida II. N°. 150 — Centro Administrativo, Conjunto Jereissati l. 
Maracanaú-CE, reaíízará licitação na modalidade Pregão Presenciai, cujo objeto é contratação de 
empresa visando aquisição de medicamentos (Canaquinumabe e Rituximabe 500mg), para 
atender mandados judiciais, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Maracanaú-CE, 
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o 
quáf encontra-se disponível no endereço adma, no horário de 08:00h às 14:00h. À Pregoeíra.

0>
'rT

3r)
 3

0 
IV

dlO
M

 i n
 vü

i

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.bJIcompras.org.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tcrn.ce.gov.br/%c3%adicitacoes/consorcio.php/licitacao/abertas
http://www.tce.ce.gov.br/ticitacoes/
http://www.tcm.ce.gov.br/iicitacoes
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

